Dada á 5 de las Calendas de Febrero, bajo el
consulado de los Augustos [293—304].

24 *Los mismos Augustos y Césares á MENESTRATO* —
Los herederos no tienen necesidad de entie-
gar las escrituras de los predios dejados por fidei-
comiso, que sirven para la prueba del origen de los
mismos. Deben, sin embargo, prestar caución de
que, si fuere necesario, se los exhibirán al legata
rio ó al fideicomissario, si los tuvieran.

Dada en Siuimo las Calendas de Diciembre, bajo
el consulado de los Augustos [293—304].

25 *Los mismos Augustos y Césares á JULIANA* —
No se duda, que se pueden dejar por fideicomiso
también las cosas propias de los herederos.

(6) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt, y las ed. Nbg Hal Cont 62;
tuo, insertan las ed Schf Russ y las demás contra todos
los libros de Russ.

(9) Los mms Pl 1 Bg Gt. y Hal; successerit, los demás

(10) non fideicommissum, el ms Pl 1 y el ms Gt según

corrección; de, falta en la ed. Nbg

(11) vel [in] brevi libello, los mms Pl 1 & Gt todos los

de Russ y las ed Nbg Schf Cont 62; iv, ερθητε λιπίδων, las Bas.

(12) Imp. Carium, Carinum et Numerianum, insertan los

mms Pist Pl 1

(13) Los mms Pist Cas Vat Pl 1. Bg la ed Nbg, y

S Perus; Menostato, Hal y los demás

(14) Según los mms más bien parece que se debe leer tan

tum cautionem.

Dat [pri]d (1) Kal Mart Caess. Cons [294—305]

26 *Iudem AA et CC GAIANO* (2) — Ex repudiatione fideicommissi doli mali exceptio, iusta causa intercedente, tunc opponitur, quando ipse, cui fideicommissum relatum est, repudiatione usus fuerit. Unde quum hoc non te, sed patrem fecisse asseveras (3), qui tibi nocere non potuit, nihil tibi obesse potest.

Dat II Id April Siunii, Caess Cons [294—305]

27 *Iudem AA et CC OLIMPIADI* (4) — Fideicommissum, eius, qui reliquerat, poenitentia probata, successores nunquam praestare compelluntur

Dat V Kal Octob Viminacii, Caess Cons [294—305]

28 *Iudem AA et CC GAIO* (5) — Ex fideicommisso sub conditione sine libertate servis propriis inutiliter dato libertas peti non potest

Dat XV Kal Novemb Transmarie (6), Caess Cons [294—305]

29 *Iudem AA et CC ACHILLEO* — Ex testamento, quod iure non valet, nec fideicommissum quidem, si non (7) intestato quoque succedentes iugati probentur, peti potest

Dat VIII Kal Decemb Caess Cons [294—305]

30 *Imp IUSTINIANUS A DEMOSTHENI P P* — Quum acutissimi ingenii vii et merito ante alias excellens, Papinianus, in suis statuerit Responsis (8), si quis filium suum heredem instituit et restitutio post mortem oneri subegit, non aliter hoc videi disposuisse, nisi quum filius eius sine sobole vitam suam reliquerit; nos huiusmodi (9) sensum merito niat plenissimum ei donamus (10) eventum, ut, si quis haec disposuerit, non tantum filium heredem instituens, sed etiam filiam, vel ab initio nepotem vel neptem, pri nepotem vel proneptem, vel aliam deinceps posteritatem, et eam restitutio post obitum gravamini subiugaverit, non aliter hoc sensisse videatur, nisi hi, qui restitutio ne oneri sunt, sine filiis vel filiabus, nepotibus vel neptibus, pri nepotibus vel proneptibus fuerint defuncti, ne videatur testator alienas successiones propriis auteponeat